муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение

«Беловская  средняя  общеобразовательная  школа»

Беловского района Курской области

ПРИКАЗ

от  04 сентября  2023  года                                                   №93/3-ОД

«О создании комиссии по контролю качества

питания с участием родителей в 2023-2024

учебном году в Беловской СОШ»

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, в соответствии с методическими

рекомендациями МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 года Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях», в целях улучшения

организации питания обучающихся, содействия родительскому контролю за

организацией питания, формирования предложений для принятия решений по

улучшению питания в Беловской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по контролю качества питания обучающихся с

участием родителей в Беловской СОШ в 2023-2024 учебном году в следующем

составе:

председатель комиссии – Андросова Юлия Ивановна, заместитель

директор по учебно-воспитательной работе, ответственный за организацию

питания,

члены комиссии-

Агапова Ольга Леонидовна, учитель (председатель профкома),

Баранова Татьяна Александровна, председатель общешкольного

родительского собрания, родитель обучающегося 5А класса,

Струкова Алла Сергеевна, родитель обучающегося 9Б класса.

2. Утвердить Положение о родительском контроле организации и качества

горячего питания обучающихся Беловской СОШ.

3. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных

представителей) обучающихся в помещения приема пищи.

4. Утвердить план работы комиссии по контролю качества питания

обучающихся с участием родителей (приложение №1 к настоящему приказу).

5. Утвердить график посещения школьной столовой на 2023-2024 учебный

год (приложение №2 к настоящему приказу).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1

к приказу №93/3-ОД от 04.09.2023г.

План работы

комиссии по контролю качества питания обучающихся с     участием

родителей на 2023-2024 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

Контроль за организацией питания в                        школе:

-охват учащихся питанием;

-охват учащихся льготным питанием;

сентябрь члены комиссии

Проверка соответствия рациона питания

согласно утвержденному меню

в течение

учебного года

члены комиссии

Проведение мониторинга отношения

учащихся к организации горячего питания в

школе:

- анкетирование учащихся и родителей

(законных представителей);

-родительский рейд по качеству горячего

питания

2 раза в год

ежемесячно

члены комиссии

члены комиссии

Контроль за качеством питания:

-температура блюд;

-весовое соответствие блюд;

-вкусовые качества готового блюда

ежемесячно члены комиссии

Соблюдение санитарного состояния

пищеблока

в течение

учебного года

члены комиссии

Соблюдение личной гигиены учащихся

перед приемом пищи

в течение

учебного года
члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной

гигиены работниками столовой

в течение

учебного года
члены комиссии

Проверка соблюдения графика работы

столовой

в течение

учебного года
члены комиссии

Приложение №2

к приказу №93/3-ОД от 04.09.2023г.

График посещения школьной столовой комиссией по контролю

качества питания обучающихся с участием родителей на 2023-2024

учебный год

Дни недели Время Ответственный

понедельник 9.40-10.00 (завтрак 1, 5-11 кл.) Председатель комиссии

вторник 10.35-10.55 (завтрак 2-4 кл.) Председатель комиссии

среда 11.30-11.50 (обед 8-11 кл.) Председатель комиссии

четверг 12.30-12.50 (обед 5-7 кл.) Председатель комиссии

пятница 13.30-13.50 (обед 2-4 кл.) Председатель комиссии